
Contacto

Teléfono 956641111
Correo Electrónico compras@arcgisa.es

Dirección Postal

Autovía A7 - Salida 1112A
(11379) Los Barrios España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11-8-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. (ARCGISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de la EBAR e impulsión tanatorio-cementerio, en el Término
Municipal de la Línea de la Concepción (Cádiz), para la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar
S.A. (ARCGISA).

Ejecución de la obra de la EBAR e impulsión tanatorio-cementerio, en el Término Municipal de la Línea de laDescripción 
Concepción (Cádiz), para la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar S.A. (ARCGISA).
Valor estimado del contrato 2.147.187,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.598.096,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.147.187,51 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
350 Día(s)

Observaciones: 50 semanas

Lugar de ejecución
Municipio de la Línea de la Concepción
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Autovia A7 Salida 1112
(11379) LOS BARRIOS España

Asumir la propuesta efectuada por la mesa de contratación contenida en su acta de 24 de noviembre de 2023 y adjudicar
el contrato para la ejecución de la obra de la EBAR e impulsión tanatorio-cementerio, en el término municipal de La Línea
de la Concepción (Cádiz), para la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. a la unión temporal de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugstABGr5A%3D%3D


empresas Heliopol, S.A.U. – Medio Ambiente, Residuos y Agua Marea, S.L., por un precio de 1.802.089,14 € (IVA
excluido) y un plazo de ejecución de 40 semanas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HELIOPOL, S.A.U. - MEDIO AMBIENTE, RESIDUOS Y AGUA MAREA, S.L.
Identificador empresa A41043324 - B90202409
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

AVDA. PADRE GARCÍA TEJERO Nº9
(41012) Sevilla España

Contacto

Teléfono 607421404
Correo Electrónico contratacion@heliopol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.802.089,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.180.527,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 449_2023_U
Fecha de Formalización 29/12/2023

Contrato

adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4299fa4-f8d4-4cc3-9bba-2a85e1fddd81

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/12/2023

Motivación

Motivación Asumir la propuesta efectuada por la mesa de contratación contenida en su acta de 24 de noviembre de 2023
y adjudicar el contrato para la ejecución de la obra de la EBAR e impulsión tanatorio-cementerio, en el término municipal
de La Línea de la Concepción (Cádiz), para la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. a la unión temporal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dfca936-e37b-428b-aebc-925486b113af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4299fa4-f8d4-4cc3-9bba-2a85e1fddd81
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4299fa4-f8d4-4cc3-9bba-2a85e1fddd81


Dirección Postal

Calle Juan Antonio de Vizarrón s/n Edificio Torre Triana
(41092) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 1.802.089,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.082.557,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

de empresas Heliopol, S.A.U. – Medio Ambiente, Residuos y Agua Marea, S.L., por un precio de 1.802.089,14 € (IVA
excluido) y un plazo de ejecución de 40 semanas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMISION CONSULTIVA DE CONTRATACION PÚBLICA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto para la Ejecución de la obra de la EBAR e impulsión tanatorio-cementerio, en el Término Municipal de
la Línea de la Concepción (Cádiz), para la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar S.A. (ARCGISA).
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara la urgencia en la tramitación del expediente, dada la necesidad de
adjudicar el contrato referido a la mayor brevedad, conforme a lo establecido en el artículo 119 de la LCSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 1112A
(11379) Los Barrios (Cádiz) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2023 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SEDE ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 1112A
(11379) LOS BARRIOS España

Apertura criterios de adjudicación
evaluables automáticamente o mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2023 a las 12:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.01Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.01Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xpGzLSEJAwlWhbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xpGzLSEJAwlWhbmkna2nXQ%3D%3D


ID 0000012406477 |  2024-000030035 | Tue, 09 Jan 2024 11:46:08:483 CET 170479699483130473UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


